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Verksamheten vid Ottenby fågelstation 1962
(Meddelande nr 43 från Ottenby fågelstation)

Av

Alrna Tor,srov

Arbetet vid fågelstationen pågick kontinuerligt L9.4.-26.11. Jakt-
vårdare R,. voN Scnur,rz utförde liksom tidigare observationer och

ringmärkningar under hela året på Ottenby Kungsgårds ägor samt
ansvarade för ringmärkningen vid det nya andfänget, se nedan. Det
l7:e verksamhetsåret blev framgångsrikt och resulterade i stationens
hittills högsta ringmärkningssumma, 2L.584 fåglar.

En del specialundersökningar utfördes. Den tidigare påbörjade få-
gelparasitinsamlingen fortsattes. Dessutom startades registrering av
fåglarnas ruggning (I. Ar,NÅs) för att säkerställa köns- och åldersbe-

stämning hos olika arter i framtiden.
Observationer av sjöfågelsträcket genom Kalmarsund genomfördes

för femte året i följd. Separat redogörelse kommer att publiceras.
Verksamheten har möjliggjorts tack vare medel från Viltforsknings-

rådet och Landstinget.
Såsom stationsföreståndare tjänstgjorde: S. Ar,nxÄNDERSSoN, I.

Ar,NÅs, f. BnncrvreN, R,. Ennnne, S. Exsrnöu, C.-G. Enrr<ssoN, R,.

Fnenzfw, T. GusrarssoN, H. Mvnnenne, J. NvrvreN, G. Onr,sson,

J. Sorvnnr,r,, J. Srnrr<r,rlrr, C. G. Önrran samt S. Ösrnnr,ör, såsom

ringmärkare: K. Altcr<nn, R. Bönrnssolv, G. Hennr,ToN,'II. JoneN-
NESSoN, P. Kr,rNrnroRs, A. LanssoN, M. LrNosrnöu, P.-S. L.ruxc-
DArrL, G. Mer:rassoN, L. Nrlsson, G. Onr,sson samt J. C. Pnrvt
(England) och såsom museiguider: Cn. Elonnul, U. Exsreu, B.
Enrxssox samt A. Öcnvnn.

Andfänget

Den 25.e augusti kunde den nya andfällan i Norrvik officiellt invi-
gas i närvaro av Ottenby-kommittdn och några av dem, som bistått
med uppförandet av fällan. Iddn till fällbygget kommer från R,. Eo-
BERct, som studerat fälltypen i Camargue och prövat den i Örebro.

Ekonomiskt möjliggjordes uppfårandet genom välvilligt bistånd från

Ölands Ytong AB med dess intresserade chef disponent T. LuNnsnRe,
Sedan tillstånd inhämtats från H. K. H. hertiginnan av Västerbotten.
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Vår ?ågelucidd, 24 (196ö)

Kungliga domänstyrelsen och kungsgårdens arrendator, disponent S.
Åsenius, genomfördes arbetet under juni månad av sju frivilliga.
Fällan är 7 meter bred, 34 meter lång och 1,8 meter hög. Den är upp-
delad i en avdelning för tama lockänder, en fångstdel och ett uttags-
rum. Stommen utgörs av groy& järnrör och är överdragen av hönsnät
i olika dimensioner. Andfänget, som delvis står i vatten, omges av en
halvcirkelformad stenvall utåt Östersjön. Ett dike från Ottenby lund
tillför dammen vatten. Avrinningen regleras genom en öppning i sten-
vallen. En utförligare redogörelse för andfänget och verksamheten
där lämnas av R,. v Scnur,rz och G. SvÄnnsorv på annan plats. Ring-
märkningen och återfynden av andfåglar och doppingar lg62 fram-
går av nedanstående tabell. Resultaten är som synes mycket, lovande.

Art
(Specöes)

Antal rnårkta
(Number ringed,)
12.7 -3t.t2.62

Återfynd härav
(Recoaeries)

fram till 31.12.62

tlräsand (Anas platyrhyrtchos) 
I

Kricka(,4.creccol . .. ....I
Bläsand (Å. penelope) . . .l
Stjärtand (A.acuta) . ......1
Snrådopping (Podteeps ruliaollis) ......1

522
l4
l8
37

I

30

3
5

5J%

16,6 oh

13,5 oÄ

6'4 "/"S:a, 
i

lYl.#

Fig. I Den nyuppförda andfällan i Norrvik. Foto: Axx.s. Tor,srorr.
(The new d.ecoy at Ottenby.\



Rastande och häckande fåglar

Årets fy'ra första månader har utförligt beskrivits av R,. v. Scnur,rz
(1963). I samband med växlingar mellan kall- och varmluftsinbrott
i april noterades sydsträck av ett flertal arter (se Mescunn f963).
Under maj med dess rekordlåga medeltemperatur gjortes observatio-
ner av rödhuvad törnskata (l ex, I0.5., I ex. 12.5., 2 ex. 13.5., I ex.
l4-L7.5. samt därtill I ex. 25.5. i Mörbylilla, en mil längre åt norr).

Även sommarmånaderna blev kalla. Rariteterna lät sig dock ej av-
skräckas. Den 6.6 sjöng en flodsångare i Ottenby lund. (R,. X'narzfn).
X'yndet tord.e vara det första för Öland. Av allt att döma genomförde
tre par jordugglor lyckade häckningar. Med anledning av att eth flertal
observationer av mestadels sjungande hanar av sommargylling, turtur-
duva och stenknäck har gjorts under juni och början av juli i Ottenby
Iund och av kärrsångare under juni, ställer man sig frågan, huruvida
häckning skett eller ej.

Att skärfläckkolonin lidit en svår förlust uppdagades, när sexton
ungar hittades döda, några av dem med avbitna huvuden. X'örövarna
antas vara mård och hermelin, som även härjade bland kärrsnäpporna.

Kylan gav ej vika, utan medeltemperaturen blev låg även i sep-
tember. Mot slutet av månaden kom några dagar med klar himmel
och relativt varm luft, varpå dimma och mulen väderlek följde.Oer-
hörda mängder småfåglar, främst rödhake, samlad.es i fyrträdgården.
En av dagarna kunde tio stycken tornfalkar, som uppenbarligen hade
dukat bord, beskådas på staketet öster om stationen. I samband med
nämnda väderlekssituation infångades två exemplar av en för Sverige
ny art, videsångare (Phylloscopus schwarzi,). Det ena tillvaratogs som
beläggexemplar (25.9.) och det andra ringmärktes (29.9.). Det senares
arttillhörighet, anses något tvivelaktig p.g.a. att Ph,. schwarzi är
mycket svår att skilja från Ph. armand,i. Separat red.ogörelse har
lämnats av P.-S. L.ruwoornr, (1964).

f oktober noterades den mindre sångsvanen vid ett flertal tillfällen.
Under en enda dag sträckte 122 exemplar, vilket är mer än vad någon
sträcktabell för Ottenby och Kalmarsund anger sedan 1947. Den 2f .10.
sågs en vitvingad trut över Våstrevet (Kwur Bona m.fl.). Arten är ej
tidigare uppgiven för Öland. En annan sällsynt gäst, kungsfågelsånga-
ren (Phylloscopus proregulus), infångades den 29.10. Arten har förut
anträffats två gånger i Sverige. Ytterligare en trevlig fångst var en

dvärgsparv den l4.ll.
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Vär ?å,gelud,rld, 24 (1965)

Den stränga, vintern började i december med tidig isläggning och
mycket snö, vilket försvårade vinterfaunans näringsförsörjning.

Ett omnämnande förtjänar även följande arter, observeracle under
tiden april-november: toppskarv, rördrom, vit stork, skrikörn, brun
glada, aftonfalk (1 ?), svartbent strandpipare, fjällpipare, dubbel-
beckasin, dvärgbeckasin, smalnäbbad simsnäppa, tretåig mås, turk-
duva (minst ett par häckade i Grönhögen; c:a 14 exemplar uppehöll
sig i samhället), kungsfiskare, blåkråka, härfågel, ringtrast, ström-
stare, gräshoppsångare, halsbandsflugsnappare, rosenfink samt bändel-
korsnäbb.

Ringrnärkning

Som ovan nämnts blev 1962 ett toppår vad beträffar ringmärkningen.
Årsrekord nåddes för 34 arter, däribland hornuggla, gräshoppsångare,
kärrsångare och mindre flugsnappare. Ringmärkningslistan utökades
med fem arter, nämligen smådopping, bläsand, brunand, videsångare
och dvärgsparv.

f ringmärkningstabellen återspeglas det invasionsartade uppträdan-
det av större hackspett (109 märkta under augusti-november), mindre
hackspett (12 märkta under oktober-november), blåmes (321 märkta
under september-november), gråsiska (f 15 märkta under oktober-
november) och mindre korsnäbb (56 märkta under juli-oktober).
Tidigare högsta årssiffror lyder på respektive 51, 2, 200, 37 och 3l
märkta exemplar.

Liksom 1961 förekom kärrsnäppan talrikt. De under senare delen av
juli och första halften av augusti p.g.a. lågvatten blottlagda stränderna
erbjöd goda rastmöjligheter. Inte mindre än 420 kärrsnäppor märktes
den 3.8, vilket är den hittills högsta dagssumman för arten. Den 28.9.
hade stationspersonalen en arbetsam dag då totalt l55l fåglar, varay
1224 rödhakar, försågs med ring.

Vetlandaornitologer gjorde åter en god insats genom att tillverka
vadarfällor - en arr stationens största förbrukningsartiklar.

Äterfynd

På grund av de senare årens omfattande ringmärkning inströmmade
under året ett stort antal rapporter om återfynd, 295 stycken, där-
ibland de första för stationen av bläsand, ljungpipare, gråtrut, ring-
duva, större haekspett, kungsfågel och mindre korsnäbb. Ringduvan
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sköts i oktober f96f i Spanien (43'01'N, lo18'W) drygt ett år efter
märkningen. De båda kungsfåglarna återfanns döda 14 och 3 månader
efter märkningen, den ena i Vast-Tyskland (c:a 51"25'N, 9o39'E) och
den andra i Holland (52'03'N, 5o21' E). Den 24.10.62 kontrollerades
i Österrike (47"45'N, 13o27' E) en mindre korsnäbb, som märkts
4.9.62.

Det märkligaste fyndet är kanske dock en svarthätta ?, .o* märk-
tes den 12.10.62 och anträffades död den 18.11.62 i Rogaland fylke,
Norge (58"46' N, 5"5I' E). Den hade alltså flugit mot NV i stället för
mot SO. Av ottenbymärkta svarthättor är tidigare fyra fynd gjorda
i Libanon och ett i Israel. Något liknande gäller en rödvingetrast, som
märktes i november 196l och återfanns död i början av februari 1962

i Sunnhordland, Norge (59"36'N, 5"09'E). De rödvingetrastar, som
pa,ssera,r Ottenby, tycks övervintra i Frankrike, Spanien och Italien.
Exemplaret ovan kan antas ha vänt norrut på ett ovanligt tidigt
stadium. Fynd av denna typ kan emellertid vara effekt av en chock,
som medfört omvänd flyttning. Den tolkningen har tidigare framförts
vid likartade fynd av andra arter märkta på Helgoland.

Ytterligare ett intressant fynd i Norge är en stenfalk. Den märktes
vid Ottenby i september 1959 och påträffades död 9.6.62 i Troms fylke
(69"11'N, l8'30'E). Vårt tifigare fynd av arten är gjort i november
i ftahen.

En antydan om varifrån de rödbenor kommer, som passerar Otten-
by, ger en rödbena som återfanns i Kustavi i Finland (60o34'N,
21"20'E) den 24.6.62. Tidigare har vi endast ett nordligt fynd, näm-
ligen från Finnmarken i Norge.

Efter sju år påträffades en hornuggla med bruten vinge i Finland
(63"45'N, 25'20',E).

Våra långfynd av rödhake har utökats med tre från Algeriet och
ett från Grekland.

En av våra törnsångare finns numera i Chicago Natural History
Museum efter att ha blivit tillvaratagen i Egypten (30'56' N, 29"35' E)
i oktober 1962. En lövsångare tycks ha övervintrat i Franska ekva-
torialafrika (7"00'N, I9ol0'E). Dessa är våra första afrikafynd av de

båda arterna. I Libanon har en gransångare, märkt vid Ottenby den
13.5.59, kontrollerats den 31.10.62 (ring ej insänd).

En stare, som märktes som ungfågel den 28.6.59, kontrollerades i
Polen den 23.4.61 och den 4.6.62. Detta skulle kunna innebära, att den
valt ett sydligare häckningsområde än sina föräldrar.
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Vål Fågelarirl.d, 24 (1965)

Bland kontrollerna av främmande märkningar finns en koltrast,
som kuriöst nog ringmärktes den 17.2.62 i England (59'gg' N, 1o47, W),
trots att dess häckningsplats var i Ottenby lund, där den senare kon-
trollerades (19.7.62).

Data för samtliga återfynd kommer att publiceras i Ringmärk-
ningscentralens årsrapport.
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Fig. 2. Rastande kärrsnäppor i Sandvik med Långe Jan i bakgrurden.
Foto: Bonrs ENcsrnö*r, (Resti,ng Dunli,ns at So,nd,ui,lc, Ottenbu.)
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ÄNNA TOI,STOY

Vid Ottenby måirkta fåplar
(Bird,s ringed, at Ottenby)

Art
(Speoies\

Anta,l märkta
t.o.m. l96l

(Nurnber ringeil
up to 1961\

Märkta
rg62

(Ri,ngeitr
1962\

Total-
summa
(Total

surn)

Ätergmd
(Re,cots-

eri,es)

Storlom (Go,uia artica\
Smådopping (Pod,iceps ruficol,Iös\ .

Iilykstj årtad stormsvala (O ceano -
drotna l,eucorrhoa\ ...
räsand (Ano,s platyrhynchos\ ...

Kricka (,4, crecca) .

futa 1,1. querqueilukr) ...
Bläsand (A. penel,ope) ...:: : ::: :

tjärtand (4. acutctl

Bergand (AgthA" maril,o\ .

Vlgg (A. luldgula)
Brrrnand (4. leri,no\

Ejdet (Somnteria nnol,I'issi'mnl ....

Ormwråk (Buteo buteol . . .

Fjällwåk (8. tagopus) ... : : : : : : :

}r.ök (Accipiter ruisws) .. ... .

hök (Ä. gentil'is)
kärrhök (C i,rcus oerwgi,nost r,s

lirrgshök (C. pygargus)
alk (Fol,co subbuteo)

grimsfalk (8. peregrinus) .....
(8. colurnbarius) ...... .

(8. tinnwnculus) ... ., . .

na (Perdia perilin) ..... -.
(Phasia,nus colchicue) .. . . .

(Gru,s gn s\
attonrall (Rallus aqtati,cusl .. . .

sumphöna (Porzanw
porzana)

Kornknarr (Crer crer),.. : : : : : : :
Rörhöna (GaUinula chl'oropus) ...

(Haematopua ostra-
legus .,

ofsvipa (Vanell,us aa'nellusl .....
strandpipare (Charad,rius

hi.aticula)
Mindre strandpipare (Ch. å,u,#,us\'
Kudtpipare (Ch'. squatarola) .....
Ljnngpipare (Ch. apriaari'a) .,...

co) . .-.
Dvärgbeckasin (Lgmnocrgptes mi-

ni,m,usl .

Morkulla (Scolopau rusti'cola) ... .

torspov (Numeni'us arqua'tal ... .

måspov (N. phaeopus)

r50

:
I

262
63

6

76
84
2S
I

l;
437
466

t3
49

393
38

2
3
3
I

t2
34

290
I
I

t6

4
3
4

480
595

2.985
l8
23

6
627

l16

l4
I

32
I

I

537
T7

l8
40

j
I

27
23

6
3

1tj

_

I

:

<)

25
86

239
2
3

20

I
1

I
4
I

2
I

I
799

80
6

l8
116
90
29
I
I

lll
464
489
l9
52

404
44

2
3
3
I

t2
35

ooo

I
I

16

4
5
4

505
681

3.224
20
26

6
647

125

l5
IO
36

2

53
l3
I
3

15
6

l
8

48
20

2
4

63

j

i
33

:

27
t7

'T
I

3t

ll

I
I



(Bird,s ri,ngeal, at Ottenbg)

Art
(Species)

Myrspov (Itimoso lapponica),....
Skogssnåppa (Tringa ochropws) ..
Grönbena (7. gl,areol,a)
Drillsnåppa (T. hypol,ewcos) . .. . . .

Rödbena (T. totanusl
Svarösnäppa (7. erythropus) .....
Gluttsnäppa (7. nebularia) ......

(Xenus c'inereusl
Kustsnäppa (Calid,ri,s canutus) . ..

äppa (C. mnri,tirna)
måsnåppa (C. rni,nwta)

Mosnäppa (C. temminclciö) . . . .. ..
Kårrsnöppa (C. alpina)

Sandlöpare (Crocethilo, alba) ......
llyrsnäppa (Lim,icola lal,ci,nellus) .

Brushane (Philam,ochus pugnor)
(R eaurai,rostra da o s etta)

malnåbbad simsnäppa (Phal,aro -

pus Lobo,tu,s)
flavstrut (Larws m,arinus) .......
illtrut (2. lwsous\ .

t (L. argenta,tws). . . . . .. . ..

Fisktårna

Ringduva (C. palum,bus)

, maior)
lltindre hackspett (D. m'inor\ . . ..
']Iellanspett (D. meiliws)

,Giiktyta (Jynr torquilla) ........
fTradlårka (Lullulo arborea) . . . . ..

iTurturduva (streptopeli,a turtur) . .l
lTurkduva (5. decaoctol.. . . . . .. ..1',Gök (Cucultts canorus\ .. . . . .. . ..1

Antal mårkta
t.o.m. l96l

(Number ringed,
up to 1961)

189
55

6.t22
1.335
3.029

36
4
1

8r9
2

t.266
27L

3r.645
1.60I

11
143

2.320
176

1l
t7
l3
34

650
582
90

l3r
3
I
3

l9
3
I

59
I

JO

81
L7
l0

iEökuggla (Surnia ululnl .. . .. . ..1
lKattuggla (St'riu ahtco) . . ... . . ..1
lHornuggla (Aeio otus) ..........l
jJorduggla (A. llamm,eus) . . . . . . . . 

IjPårluggla (Aegolius funereus) . . ..1

1 
Nattskärra (C aprimulgus europae- 

|I zs) .. .........{
lTorrrsrrr,la (Apus apusl I

lKungsfiskare (Alcedo atthis) .. . ..)
1Eårlågel (Upwpa epops) ........1
iGxingöling (Pieus uiridiel . . . . . . . 

I

lSttirre hackspett (Dend,rocopos 
I

95
1.895

I
4

40

t29
6
I

163
3

Vår Få.geloiirl.d, 24 (1965j

Märkta
1962

(Ringed,
1e621

II
8l
I3

4.244
42

6
108
l5

j

Total-
gumma
(Total
sun)

Äterfynd
(Recou-
eri,es)

7
3

t24
25

r32

n
l6
ll

595
24

2
76

6

;
t27
52

,o:

189
58

6.249
1.387
3.229

36
4
I

830
2

t.R47
284

35.889
1.643

ll
149

2.428
191

I4
t7
13
48

656
593

90
131

3
I
3

oo

3
I

7t
I

37
l12
2l
r0

100
2.038

2
4

43

1
31

:
D

143
I

3

109
l2

29

238
l8
I

t92
3

3

I
I5
42

3i
r

1

j
q

oq

1

rt

I
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ANNÄ TOI-STOY

Sånglårka (Alouda nraensis) .. . .,
Berglärka (Eremoph'ila alpestri,s)
Ladusvala (Hi,runiln rusti,ca) .....
Ilussvala (Delichon urbico) ......
Backsvala (Ripari,a riparia) .. . ..
Sommargylling (Oröolus oriolus) . .

Kräka (Coruus corone) .
Råka (C. lrugi,Ieous\
Kaja (C. moned,ula) ... .

Skata (Pzca pi,cal .. .:::.:::.
Nötkråka (Nucifraga cargoc&tactes,
Nötskrika (Garrulus glandarius) . .

Talgoxe (Parus major)
Blåmes (P. caerul,eus)
Svartmes (P. ater)
Entita (P. palustrisl .

Talltita (P. atricapi,llus). . . .. . . . .

Stjårtmes (Aegi,thctlos aaud,atus) . .

Trädkrypare (C erthia farnil,i,aris)
Gårdsmyg (Troglod,ytes troglod,utes
pubbeltrast (Turda,s aiscöaorus) . .

Snöskata (7. pi,lari,s)
Taltrast (T. phi,Iomelos) .. . . .. . . .

Rödvingetrast (7. musicus) .... .

Il,ingtrast (T. tarqu,atws) . .

I(oltrast (7. m,erul,a) .... : : : :. : :

Stenskvätta (O eno,nthe oena,nthe)
Svarthakad buskskvätta (Sazi-

cokt torquata)
Buskskvätta (5. rubetra)
Rödstjärt (Phoeni,curus phoen'icu-

rus) .,.
Svart rödstjärt (Ph. ochruros) ...
Nåktergal (Luscini,a lusci,ni,a) . . ..
Blåhake (L. suecica)
Rödhake (Eri,thncus rubeculal . . ..
Gräshoppsångare (Locustella, nae-

oin) .. .

Trastsångare (Acrocephalus arun-
ilönaceusl

Rörsångare (4. sci,rpaceus),.....
Kärrsångaro (4. palu,stris) ......
Sävsångare (A. schoenobaenusl ...
Elårmsångare (Hi,ppol,ais,iceterinn
Svarthätta (Sylaia, atrica,pi,lla'1 . . .

Hökfårgad sångare (5. ni,soria) . .

Trädgårdssångarc (5. borin) .....
Törnsångaro (5. contm,uni,s) . .. . . .

Artsångare (5. atrrum,)
Lövsångare (Phglloscopus trochi -

h.rs) . ..

(Bi,rtls ringeil at Ottenbg)

Antal märkta
t,.o.m. l96I

(Number ri,nged,
up to 1961)

138
2

30r
4.670

30
I

l0
I

6
8

9l
953
844
362

2
I

423
28I
871
33
75

3.030
450

5
töD
644

I
267

8.479
64

256
l0l

28.977

31

6
t92

6
545
889

l.l0I
146

2. l0l
4.t34
5.t54

l2-861

r52

Märkta
t962

(Ri,nged,
1962\

t6

990
3

34
t4

5.381

l0

37
5

45
l0l
189

8
251
464
548

1.486

2

43
,:

zta
323

:
88

t72

l3
650

62
I

128
26

Total-
summa
(Total,
SUtn\

140
2

344
4.744

30
I

IO
I

27
6
8

9l
1.169
Ll67

388
2
I

51r
334

1.043

88
3.680

512
6

863
670

I
288

9.469
67

290
Il5

34.358

4t

6
oqo

tl
590
990

1.290
154

2.352
4.598
5.702

t4.347

Återfynd
(Recoa-
eri,es)

I
2

79
L7

l8
4

1

3l

I

6

4
trj

I

:
2

25

l;

3
6

;
l4
l5

t2



Art
(Speci,es)

Brandkronad kungsfågel (R. i'gni-
aa,pi,l,Ius)

flugsnappare (Musci,oapa
stria,ta) .

vartvit flugsnappare @da;;u;
hypoleuco,)

Ilalsbandsflugsna,ppa,ro (I. albi,-
coll,i.s) .

Mindre flugsnappare (.F.: parua,)
ärnsparv (Prunello, rnod,ulnrös) . .

lirrgspiplårka (Anthus pratensi's). .

piplärka (4. noao,ezeelanili,ae)
riplärka (4. mm,pestris) . -. . .

(A.trioi,alös\......
piplärka (4. cerainus)

:ka (4. spi,noletta). . . . .
(Motaci,lla alba) ......

(B o mby ci.Ila g a,rr ul,us)
Varfågel (Lanius encubitor) ......
Rödhuvad törnskata (L. serntor)
Törnskata (L. collwrio)
Stare (Sturnus aulgaris)
Stenknäck (C occothraustes cocco -

thro,ustes)
Grönfink (Chloris chlori,s) ......

bs (Card,welös ca,rd,uelis) .. ... .

Grönsiska (C. spi,nus) ... .

Ilämpling (C. cannablna) .::: : : :

Vinterhämpling (C. flaui,rostris) . .

Domherre (Pgrrhukt pgrrhukt) ...
Rosenfink (Carpoilacus erythrinus
Mindre korsnäbb (Lorio, curo,irost-

ra) . ...
BoIink (Erdngdtrtra coelebs) : : : : : : :

Bergfink (8. mantifringill") .....
(Emberiza citri,nelh,) ...

Kornsparv (8. calannral
varthuvad sparv (-8. melano-
cephala)

idesparv (8. rustical
Dvårgsparv (8. pu,silla\

Lappsparv (Calcarius Lapponicusl

153

(Biril,s ri,ngeil, at Ottenby)

Antal milrkta
t.o.m. 196I

(Number ringed
up to 1961)

662
793

4.6;

I

2.243

2.t40

I8
160
433

1.4r8
I
I

365
3L2

t.923
7.990
1.663

62
t40

I
3.483
8.r70

2l
8r3

67
994
489
5l

103
880
ll

I
148

I

436
t4

47
1.918

440
1.828

1

l;
46
I

873

369

346

o

44
76

i
104

l8
t82
20

q

t2
I

r93
r83

Märkta
1962

(Ringed
1962\

4
235
l9

155
39

ll5
i
58

216
31

!
2l

I
50

Vår Fågetrod.rld. 24 (1965)

Total-
gumma
(Totcr,l
sum)

Äterfynd
(Recot:-
eries)

o

766
839

I
5.562

I

2.6t2

2.486

20
204
509

1.468
t
I

469
314

1.941
8.172
1.683

64
152

q

3.676
8.353

25
1.048

86
l.149

528
5l

218
970
ll

105
2.t34

471
1.869

I

l3

2

l5

;
t7
38
l3
I
2

l3
124,

5
I

ll
I

I

I
20

:
I

t69
I
I

486
t4



ANNA TOLSTOY

(Bdrils ri,ngeil at OttenbE\

Altal mårkta
t.o.m. 196l

(Nunrber ringed,
upto 1961)

Mårkta
1962

(Ringed,
1962)

Återfynd
(Recoa-

eriea)

Total-
summa
(Total,
suml

Snösparv (Pl,ectrophenaa niuo,Iis)
Gråsparv (Posser ilorneeticus) ....
Pilfink (P. montanus)

Summa 185 arterl 185.024 206.608 | z.tzt

Ovanståendo tabell inkluderar do fåglar som ringmörkts som oflygga ungar och
som alltså ej är genomflyttare. Antalot ungar 1962 år l7l eller O,79to av årssumrnan,
Fördelningen på olika artor framgår av nedanstående tabell:

I
8

3l

3
258
9l

4
266
t22

Gräsand
Stjörtand
Skedantl
Ejder
Gravand
Strandskata
Tofsvipa

Större strandpipare
Storspov
Rödbena
Brushano
Skårfläcka
Gråtrut
Fiskmås

Jorduggla I
Ladusvala 7
Stenskvätta 7
Sådesiirla I
Törnskata 2

t2
q

6
24
l8
l5
27

6
4
4

15
l4
4
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Summaryr The activities of the Ottenby Btrd Station ta1962. (Ottonby
Bird Station Report No 43.) Tho active season this yoar covered the period l9th
April to 26th Novomber. In addition, on€ m&n carried out ringing and observations
throughout tho year in the adjacent grounds of Ottenby Manor; and daily obsorv&-

tiong wero mado of tho passago of ducks and other birils through tho Kalmar sound
betweon Öland and the Swedish mainland for a poriod of about oight months (to
be publishod sopara,toly in this journal).

A total of 21,584 birds - almost oxclugively passago-migrants - wore ringed at
Ottenby during the year, the ten top-ranking epecies being Erith'a'cus ntbecul'o qith
5,38I, Cali,ilri.a olpina willa 4,244, Phglloscepws trochdlwe with 1,486' Phoeni,curus

phoenicuruo with 990, Regwlwa regul'w vith 873, Iwrilus phi'lomeloa wibll 65O, Sglnia
curruca with 548, Anat platyrhgnchos witln 537, Syln:ia cornmil'nis with 464 ar:.d Mrrsci,'

copa, stria,to with 369 individuals' The station stafi had an ospocially busy day on

28th Septembor, when 1,551 birds woro trappod and ringed.

r54



Vår Fagebtirld 24 (1965')

Uncommonly high ringing figures were reached in the case of some species which
showed irruption movements during late summer and autumn, such as Parus caeruleus

i321, September-November), Carilwelis llommeo (115, Octobor-November), Dero-

ilruopos rnaior (109, August-Novombor), D. mi,nor (12, October-Novemtror), and
Lozio curai,rostra (56, July-Octobor). Earlier top figures for these species for any
single year in the period f947-Gl wore 200, 37,51,2, and 31.

-\mong th.o 295 recoverios which wors reportod during the year, special intorest is
ertached to the first two recoveries of Ottenby-ringed Regulus regulus on the continent

- in Eolland and in GermanX, 3 and lrl months after ringing. This is positive evidenco
-hrt the new 1.8 mm rings, specially mado lor this genus and weighing only 32 milli-
gråmmes (that is, about l/150 of the bird's own weight), can be successfully carried
by the goldcrests for a considerablo distanco across the sea. Full details of most re-
toveries will be found in the annual report for 1962 from the Swedish Bird Ringing
l)ffice.

å brief account, is given of the obsorvations of rare birds during the year; these
includo a, Phgl,l,osoopus proregulus (29th October) and two Plt, scku'arzi, (details pub-
hråed soparately).

Finally, the activities included a study of bird parasites (in cooperation with tho
L-niversity of Lund) and of the moult of some species of birds in ordor to securo data
for age and sex determination.

Financial support was received from several sources, primarily from the Sw'edish

Gere Research X'und.

\hnuskriptet inlämnat den 23.3.196q1, Förf:s adress: Halmbyboda, Uppsala,
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